
Uchwała Nr 192/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 22 października 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Gościeradów 
w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  na  pokrycie  planowanego  deficytu 
budżetu gminy na rok 2013.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113), w związku z art. 86 
ustawy o samorządzie gminnym – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Rady Gminy Gościeradów Nr XXVIII/144/2013 z dnia 26 września 
2013 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu gminy na rok 2013  została podjęta z naruszeniem art.  89 ust. 1 pkt.2, w związku 
z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 885).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
22  października  2013  r.  dokonało  analizy  i  oceny  uchwały,  o  której  mowa  w sentencji. 
Uchwała wpłynęła do Izby 3 października 2013 r. 

W ocenie Kolegium, uchwała Rady Gminy  Gościeradów zawiera nieprawidłowość, 
którą należy zakwalifikować jako naruszenie podanych w sentencji przepisów prawa.

Kwestionowaną  uchwałą,  Rada  Gminy  Gościeradów  postanowiła  zaciągnąć  kredyt 

długoterminowy w kwocie 500.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie występującego deficytu 

budżetu  gminy  na  rok  2013.  Tymczasem budżet  gminy nie  ma  charakteru  deficytowego. 

Dochody,  po  zmianach  wprowadzonych  uchwałą  Rady  Gminy  Gościeradów 

Nr XXVIII/146/2013 z dnia 26 września 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 

2013, wynoszą 20.830.976,30 zł, a wydatki 18.703.156,30 zł, co oznacza że gmina planuje 

nadwyżkę budżetową w kwocie 2.127.820 zł – będącą  dodatnią różnicą między dochodami 

publicznymi  a  wydatkami  publicznymi  (art.  7  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych).  

W takiej  sytuacji  nie  ma  podstawy  prawnej  do  zaciągnięcia  kredytu  na  sfinansowanie 

deficytu.  Zgodnie  z  art. 89  ust. 1  ustawy  o  finansach  publicznych, jednostki  samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na:

1) pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  jednostki 

samorządu terytorialnego;



2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów;

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej.

Skoro deficyt  w gminie  nie  występuje,  to  ma ona możliwość  zaciągnięcia  kredytu 

z innego tytułu. W istniejącej sytuacji finansowej gminy (występowanie wysokich rozchodów 

z tytułu spłat  kredytów i pożyczek)  rada może podjąć uchwałę o zaciągnięciu kredytu na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, o którym mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Wskazane jest, aby odbyło się to na 

najbliższej  sesji  Rady  Gminy  Gościeradów.  W  nowej  uchwale  rada  powinna  uchylić 

kwestionowaną  uchwałę  bądź  zmienić  ją  wskazując  przy  tym  na  właściwą  podstawę 

uzasadniającą zaciągnięcie kredytu.

Z  tego  powodu  organ  nadzoru  uznał  za  wystarczające  wskazanie  nieistotnego 

naruszenia prawa, w rozumieniu art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Gościeradów,
2. Wójt Gminy Gościeradów.
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